金杯汽车股份有限公司 关于持股 5%以上股东因非公开发行股份导致权益被 动稀释降为 5%以下的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 本次权益变动属于持股数量不变,持股比例被动稀释,不触及要约收购。
- 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准金杯汽车股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2019]2704号)核准,金杯汽车股份有限公司(以下简称"公司")非公开发行人民币普通股218,533,426股。公司已于2020年6月4日在中国证券登记结算有限公司上海分公司完成本次非公开发行新增股份登记事项。本次非公开发行完成后,公司总股本由1,092,667,132股增加至1,311,200,558股。相关情况详见于2020年6月6日刊登在中国证券报、上海证券报、证券时报和上海证券交易所网站的2020-034号《金杯汽车非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》

公司于2020年6月22日收到信息披露义务人周晓宇先生出具的《简式权益变动报告书》,由于公司非公开发行新股,信息披露义务

人所持有的股份比例被动减少,导致其持股比例低于5%。

本次权益变动前,信息披露义务人及其控制的证券账户合计持有公司股份 57,131,657 股,占权益变动前总股本的 5.22%。本次权益变动后,信息披露义务人持有公司股份数量不变,但持股比例被动稀释至 4.35%。

二、信息披露义务人基本情况

姓名:周晓宇

性别: 男

国籍:中国

身份证件号码: 61011319******75

住所/通讯地址:广东省深圳市福田区深业花园*栋

是否取得其他国家或者地区的居留权: 否

三、本次权益变动前后股东持股情况如下

股东名称	变动方式	本次权益变动前		本次权益变动后	
		股数 (股)	持股比例	股数 (股)	持股比例
周晓宇	持股数量不	57, 131, 657	5. 22%	57, 131, 657	4. 35%
	变,持股比				
	例被动减少				

四、其他事项

- 1、上述权益变动情况不会导致控股股东、实际控制人的变化。
- 2、上述权益变动具体情况详见公司同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《简式权益变动报告书》。

公司将密切关注上述事宜的进展情况,并按照相关法律法规的规定,及时披露相关信息,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。 特此公告。

> 金杯汽车股份有限公司董事会 二〇二〇年六月二十三日